
Број 42 – Страна 1491  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Петак, 24. октобар  2008.год.

за рад;
b) извод из пословне банке – доказ о исплаћеној

накнади плате;
c) потврду од послодавца – доказ о основици за

обрачун накнаде плате;
d) потврду од послодавца о просјечном повећању

плате – доказ код привремене спријечености за рад
за случајеве привремене спријечености за рад у
трајању дужем од тридесет (30) дана;

e) доказ о висини основице на коју су плаћени
доприноси за пензијско-инвалидско осигурање, у
посљедња три (3) мјесеца, која претходе мјесецу у
којем наступи случај на основу којег се стиче право
на накнаду;

f) доказ о исплаћеним платама осигураника за
посљедња три (3) мјесеца, која претходе мјесецу у
којем наступи случај на основу којег се стиче право
на накнаду.

Члан 21
(1) У случају дјелимичног или у цијелости одбијеног

захтјева из члана 20 овог правилника, Фонд доноси
рјешење и доставља га подносиоцу захтјева.

(2) На рјешење из става 1 овог члана може се поднијети
жалба другостепеној комисији у року од петнаест (15)
дана од дана пријема рјешења, путем љекарске
комисије.

Члан 22
Обрасце из чланова 7, 10, 17 и 19 овог правилника

прописаће директор Фонда у року од десет (10) дана од дана
ступања на снагу овог правилника.

IV. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 23
(1) По пријему налаза, оцјене и мишљења инвалидско-

пензијске комисије (у даљем тексту: ИПК), овлашћени
доктор или љекарска комисија од чије стране је
осигураник упућен на ИПК, дужан је у року од три (3)
дана по пријему истог обавијестити осигураника о
његовом пријему.

(2) Налаз, оцјену и мишљење ИПК, овлашћени љекар дужан
је да прослиједи љекарској комисији у року од три (3)
дана од пријема истог.

(3) На основу налаза, оцјене и мишљења ИПК љекарска
комисија мора донијети одлуку у року од  петнаест (15)
дана, којом може осигуранику онемогућити даљу
спријеченост за рад.

Члан 24
Овај правилник ступа на снагу осмог (8) дана након

објављивања у „Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ“.

Број: 015-180/7-51/08
Брчко, 23. септембра 2008. године

ПРЕДСЈЕДНИК УПРАВНОГ ОДБОРА
Сафет Ризвановић, дипл. ек., с.р.

542
Управни одбор Фонда здравственог осигурања

Брчко дистрикта Босне и Херцеговине, на основу члана 13
става 1 Статута Фонда здравственог осигурања Брчко
дистрикта Босне и Херцеговине («Службени гласник Брчко
дистрикта БиХ» број 17/07), члана 31 става 2 Закона о
здравственом осигурању Брчко дистрикта БиХ («Службени
гласник Брчко дистрикта БиХ», бројеви 1/02, 7/02 и 19/07),
на 17. редовној сједници одржаној 29. 05. 2008. године,
доноси

П Р А В И Л Н И К
О КОРИШЋЕЊУ ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ ЗА ВРИЈЕМЕ
ПРИВРЕМЕНОГ РАДА И БОРАВКА У ИНОСТРАНСТВУ

Члан 1
Овим правилником утврђују се услови, начин и

поступак коришћења права на здравствену заштиту
осигураника Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта
БиХ за вријеме привременог рада и боравка у иностранству
(у даљем тексту: Правилник).

Члан 2
Право на здравствену заштиту за вријеме

привременог рада и боравка у иностранству имају
осигураници Фонда здравственог осигурања Брчко дистрикта
БиХ (у даљем тексту: Фонд):

a) који су у радном односу код правног или физичког
лица са сједиштем на територији Брчко дистрикта
БиХ, а упућени су на рад или стручно усавршавање
у иностранство;

b) који су на раду у дипломатско-конзуларним
представништвима БиХ у иностранству;

c) запослени у домаћинствима код осигураника из
тачке b) овог члана;

d) који су на службеном путовању у иностранству;
e) који бораве у иностранству због приватних разлога;
f) спортисти за вријеме спортских такмичења;
g) туристи;
h) студенти.

Члан 3
Ако се осигураници из члана 2 овог правилника

налазе у земљама с којима постоје закључене или преузете
конвенције о социјалном осигурању и на њих се односи
међудржавна конвенција о социјалном осигурању (у даљем
тексту: конвенција), здравствену заштиту и друга права из
здравственог осигурања користе на начин одређен том
конвенцијом.

Члан 4
Осигураници из члана 2 овог правилника, право на

здравствену заштиту у земљама с којима постоје закључене
конвенције о социјалном осигурању, могу да користе на
терет средстава Фонда, само уколико им је прије одласка у
иностранство издат прописани двојезички образац утврђен у
складу са одредбама конвенције и под условом да
конвенцијом није другачије одређено.

Члан 5
(1) Право на здравствену заштиту у земљама с којима не

постоје закључене конвенције о социјалном осигурању,
осигураници из члана 2 овог правилника, могу да
користе на терет средстава Фонда, само уколико им је
издата потврда о праву на коришћење здравствене
заштите у иностранству.

(2) Потврда о праву коришћења здравствене заштите у
иностранству из става 1 овог члана садржава податке у
којим случајевима, у којем обиму и за који период
осигураник Фонда може да користи здравствену заштиту
у иностранству.

Члан 6
За осигуранике Фонда из члана 2 тачака d), е), f), g)

и h) овог правилника, Фонд издаје потврду о праву на
коришћење здравствене заштите у иностранству, односно
двојезички образац на основу писменог захтјева
осигураника.

Члан 7
На основу писменог захтјева надлежног органа

управе, правног или физичког лица које упућује осигураника
на рад у иностранство, односно за лица из члана 2, тачака
а), б) и ц) овог правилника Фонд издаје потврду или
прописани двојезички образац на основу кога ће користити
здравствену заштиту у иностранству.



Број 42 – Страна 1492  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Петак, 24. октобар  2008.год.

Члан 8
Потврда о праву на коришћење здравствене

заштите у иностранству, односно двојезички образац може
се издати само осигуранику за којег је, прије одласка у
иностранство, утврђено да не болује од акутних обољења
или да не болује од хроничног обољења које захтијева дуже
лијечење и стални надзор доктора медицине, односно да је
способан да обавља послове због којих се упућује на рад у
иностранство.

Члан 9
Трошкови прибављања доказа о здравственој

способности осигураника падају на терет осигураника или
правног лица које упућује осигураника на рад у
иностранство.

Члан 10
(1) Утврђивање здравственог стања осигураника прије

одласка у иностранство врши изабрани доктор
медицине примарне здравствене заштите, односно
доктор медицине рада.

(2) Оцјену здравственог стања осигураника изабрани
доктор медицине даје на основу непосредног љекарског
прегледа, извршеног увида у здравствени картон и
потребне лабораторијске и радиолошке дијагностике,
те других медицинских налаза из којих се може
поуздано утврдити здравствено стање осигураника.

(3) На оцјену здравственог стања из става 2 овог члана,
може се уложити приговор.

(4) Приговор на оцјену из става 2 овог члана може уложити
осигураник на кога се односи оцјена из става 2 овог
члана, правно или физичко лице код кога је осигураник
запослен и Фонд.

(5) Приговор се може уложити у року од три (3) радна дана
од издавања оцјене здравственог стања из става 2 овог
члана.

(6) О приговору из става 4 овог члана одлучује
другостепена љекарска комисија у примарној
здравственој заштити Брчко дистрикта БиХ.

(7) Одлука комисије из става 6 овог члана је коначна.

Члан 11
(1) На осигуранике из члана 2, тачака а), b) и c) овог

правилника, које послодавац са сједиштем на
територији Брчко дистрикта БиХ упути на територију
друге државе уговорнице примјењују се правни
прописи Босне и Херцеговине у складу с потписаним
споразумом о социјалном осигурању између БиХ и
државе у коју се осигураници упућују.

(2) Осигураницима из става 1 овог члана  која бораве у
иностранству признаје се здравствена заштита у обиму
и врсти предвиђеним Законом о здравственом
осигурању Брчко дистрикта БиХ (у даљем тексту:
Закон) и подзаконским актима Фонда, осим права на
стоматолошко-протетске надомјестке, ортопедска и
друга помагала веће финансијске вриједности за што је
потребна сагласност Фонда.

Члан 12
(1) На осигуранике из члана 2,  тачка  d), е), f), g) и h) овог

правилника, који су упућени на територију друге државе
уговорнице примјењују се правни прописи Босне и
Херцеговине у складу са потписаним споразумом о
социјалном осигурању између БиХ и државе у коју се
осигураници упућују.

(2) Осигураницима из члана 2, тачка d), е), f) и g) овог
правилника који бораве у иностранству обезбјеђује се
хитна медицинска помоћ у трајању до тридесет (30)
дана у току једне календарске године.

(3) Осигураницима из члана 2, тачке h) овог правилника
који бораве у иностранству обезбјеђује се здравствена
заштита у обиму и врсти предвиђеним Законом и
подзаконским актима Фонда у току школске године,
осим права на стоматолошко-протетске надомјестке,
ортопедска и друга помагала веће финансијске
вриједности за што је потребна сагласност Фонда.

Члан 13
Члановима породице осигураника, у складу с

чланом 19 ставом 1 Закона, за вријеме привременог боравка
у иностранству са осигураником обезбјеђује се исти обим
здравствене заштите као и носиоцу осигурања.

Члан 14
У случају потребе за коришћењем здравствене

заштите у иностранству, у складу с чланом 5 овог
правилника, осигураник потврду о праву предаје најближем
дипломатско-конзуларном представништву у земљи у којој
борави.

Члан 15
У случају потребе за коришћењем здравствене

заштите у иностранству, у складу с чланом 4 овог
правилника, осигураник предаје двојезички образац о праву
на коришћење здравствене заштите у иностранству
најближем носиоцу социјалног осигурања друге државе
уговорнице, у складу са одредбама конвенције.

Члан 16
(1) Осигураник који је користио здравствену заштиту у

иностранству на основу потврде или прописаног
двојезичког обрасца издатог од стране Фонда и лично
платиo трошкове здравствене заштите, може поднијети
захтјев Фонду за накнаду плаћених трошкова
здравствене заштите.

(2) Уз захтјев из става 1 овог члана, осигураник мора
поднијети рачун о висини плаћених трошкова, као и
другу медицинску документацију којом се доказује да је
здравствена заштита коришћена у периоду за који је
издата потврда или прописани двојезички образац.

Члан 17
(1) Осигураници из члана 2 овог правилника који су

користили здравствену заштиту у иностранству, а којима
прије поласка у иностранство није издата потврда о
праву на коришћење здравствене заштите, односно
прописани двојезички образац, трошкове коришћења
здравствене заштите сносе лично, односно сноси правно
или физичко лице које је осигураника упутило у
иностранство, осим у случајевима хитне медицинске
помоћи усљед угрожености основних виталних
функција.

(2) Уколико је осигуранику Фонда из члана 2 овог
правилника или члану његове породице пружена
неопходна хитна медицинска помоћ у иностранству и
уколико је здравствена установа која је осигураника
збринула, установила да је осигураник способан за
транспорт у Брчко дистрикт БиХ ради наставка
лијечења, Фонд ће издати одобрење за његов
транспорт.

(3) Уколико здравствена установа која је осигураника
збринула и пружила му хитну медицинску помоћ
процијени да осигураник није способан за транспорт, а
да му је потребно даље лијечење, обавјештава Фонд, а
стручно мишљење даје надлежна љекарска комисија
Фонда.

Члан 18
Саставни дио овог правилника чини  Потврда о

праву на коришћење здравствене заштите у иностранству.

Члан 19
Овај правилник ступа на снагу даном усвајања и

биће објављен у «Службеном гласнику Брчко дистриктa
БиХ».

Датум: 29. мај 2008.
Број, 015-180/7-000030/08

ПРЕДСЈЕДНИК УПРАВНОГ ОДБОРА ФОНДА
                      Сафет Ризвановић, дипл.eкономиста, с.р.





Број 42 – Страна 1494  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ Петак, 24. октобар  2008.год.

543
Управни одбор Фонда здравственог осигурања

Брчко дистрикта Босне и Херцеговине, на основу члана 13
става 1 Статута Фонда здравственог осигурања Брчко
дистрикта Босне и Херцеговине («Службени гласник Брчко
дистрикта БиХ» број 17/07), члана 31 става 2 Закона о
здравственом осигурању Брчко дистрикта БиХ («Службени
гласник Брчко дистрикта БиХ», бројеви 1/02, 7/02, 19/07 и
34/08), на 20. редовној сједници одржаној 23. септембра
2008. године, доноси

П Р А В И Л Н И К
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА

О КОРИШЋЕЊУ ЗДРАВСТВЕНЕ ЗАШТИТЕ ЗА ВРИЈЕМЕ
ПРИВРЕМЕНОГ РАДА И БОРАВКА У ИНОСТРАНСТВУ

Члан 1
Члан 19 Правилника о коришћењу здравствене

заштите за вријеме привременог рада и  боравка у
иностранству, број: 015-180/7-000030/08 од 29. маја 2008.
године, мијења се и гласи:

Члан 19
„Овај правилник ступа на снагу осмог (8) дана од

дана објаве у «Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ».“

Број: 015-180/7-000030/08-1
Брчко, 23. септембра 2008. године

ПРЕДСЈЕДНИК УПРАВНОГ ОДБОРА ФОНДА
 Сафет Ризвановић, дипл.eкономиста, с.р.

544
На основу члана 7. тачке б) Закона о Централној

банци Босне и Херцеговине (»Службени гласник БиХ«, 1/97,
29/02, 13/03, 14/03, 9/05, 76/06 и 32/07), Управно вијеће
Централне банке Босне и Херцеговине, на 10. сједници од
14. октобра 2008. године, донијело је

О Д Л У К У  О  И З М Ј Е Н И
Одлуке о утврђивању и одржавању обавезних

резерви и утврђивању накнаде на износ резерве -
Пречишћени текст

1. У Одлуци о утврђивању и одржавању обавезних
резерви и утврђивању накнаде на износ резерве -
Пречишћени текст (»Службени гласник БиХ«, 78/05 и 94/07),
тачка 5. мијења се и гласи:

»5. Стопа обавезне резерве коју примјењује
Централна банка износи   14%.«

2. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у
»Службеном гласнику БиХ«, објавиће се и у »Службеним
новинама Федерације БиХ«, »Службеном гласнику Републике
Српске« и »Службеном гласнику Брчко Дистрикта Босне и
Херцеговине«, а примјењује се од 11. октобра 2008. године,
односно почев од друге декаде октобра 2008. године.

УВ број: 337/08
14. октобар 2008. године
Сарајево

Предсједавајући
      Управног вијећа Централне банке

Босне и Херцеговине
ГУВЕРНЕР

мр Кемал Козарић, с.р.

545
На основу члана 5. став 4. Закона о међународном и

међуентитетском друмском  превозу («Службени гласник
БиХ», бр.1/02 и 14/03), министар комуникација и транспорта,
доноси

П Р А В И Л Н И К
О ИЗМЈЕНАМА ПРАВИЛНИКА О УСЛОВИМА  И

ПОСТУПКУ ИЗДАВАЊА ЛИЦЕНЦИ ЗА ОБАВЉАЊЕ
МЕЂУНАРОДНОГ ДРУМСКОГ ПРЕВОЗА ПУТНИКА,

ТЕРЕТА И ОПАСНИХ МАТЕРИЈА

Члан 1.
У основном тексту Правилника о условима и

поступку издавања лиценци за обављање међународног
друмског превоза путника, терета и опасних материја
(«Службени гласник БиХ», бр. 44/05, 50/06, 101/06 и 51/07)
прилог број 4. из члана 12., прилог број 6. из члана 13. и
прилог број 8. из члана 14. замјењују се новим прилозима
истих бројева, и чине саставни дио овог правилника.

Члан 2.
Овај  правилник ступа на снагу осмог дана од дана

објављивања у «Службеном гласнику БиХ», а објављује се и
у службеним гласилима ентитета и Брчко Дистрикта Босне и
Херцеговине.

Број: 01-02-2-3330/08
Сарајево, 10. 10. 2008. године

Mинистар
др Божо Љубић, с.р.


	42-08-S.pdf
	OGLASI 42-08.pdf
	sadrzaj 42-08-s.pdf

